
2. VÝZVA MAS Telčsko - IROP -
HASIČI

Seminář pro žadatele 

23.5.2024 od 14 hod. 

kancelář MAS Mikroregionu Telčsko, z.s.



OBSAH semináře:

1/ Základní údaje o výzvě

2/ Informace k jednotlivým aktivitám výzvy

3/ Postup příjmu a hodnocení projektových záměrů na MAS

4/ Podání plné žádosti ze strany žadatele na ŘO

5/ Dotazy

6/ Závěr



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ MAS PRO
PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



2. výzva MAS Telčsko- IROP – Hasiči

Termín příjmu projektových

záměrů na MAS
3.6.2024 – 23.7.2024, 12:00 hodin

Celková částka celkových
způsobilých výdajů (CZV)

2 800 000 Kč

Minimální a maximální výše

celkových způsobilých výdajů
(CZV)

Minimální výše CZV: 130 000 Kč
Maximální výše CZV: 900 000 Kč
(vč. 7 % paušální sazby na nepřímé výdaje)

Nejzazší datum pro ukončení

fyzické realizace projektu
31.12.2025

Bližší informace o výzvě MAS

Nadřazená 61. výzva IROP

EFRR: 80 %
SR: 15 %

Vlastní zdroje: 5 %
Celková výše podpory: 95 %

Struktura financování

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/


2. výzva MAS Telčsko - IROP – HASIČI
Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II,III a V

3 hlavní aktivity:

A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany

C. Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích.

Doprovodná část projektu:

*Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov



2. výzva MAS Telčsko - IROP – HASIČI

Podpořeny mohou být projekty v rámci, kterých dochází k posílení 
schopnosti reakce jednotek sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO II, 
III a V, kdy projekt přispěje ke:

• snížení negativních jevů mimořádných událostí

• a/nebo ke zvýšení kvality záchranných a likvidačních prací

• a/nebo ke snížení časové dotace potřebné při záchranných 
a likvidačních pracích při řešení mimořádných událostí.



Oprávnění žadatelé a místo realizace

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 
kategorie jednotek požární ochrany II,III  a V (§29 zákona č.133/1985Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů). 

Místo realizace – území působnosti MAS Mikroregionu Telčsko.



A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

➢ Technické řešení projektu musí být v souladu s platnou legislativou a 
technickými normami, a to především s technickou normou ČSN 73 5710.

➢ Projekt musí být v souladu s parametry uvedenými v příloze č. 9 (část A) 
Specifických pravidel nadřazené výzvy viz: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-
2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

➢ Nová dislokace zbrojnice zohledňuje podmínky přílohy zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pro včasný zásah 
jednotky dle plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků 

požární ochrany

➢ Normativ pořízení požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 
je uveden v příloze č. 9 (část B) Specifických pravidel nadřazené výzvy -
normativ obsahuje druhy techniky a věcných prostředků, které je možné v 
rámci projektu pořídit dle kategorie jednotek požární ochrany.

➢ Při realizaci zadávacího řízení na pořízení požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany je žadatel povinen využít vzorovou technickou 
specifikaci. Vzorové technické specifikace: 
https://www.hzscr.cz/clanek/irop-technika-pro-izs.aspx.

https://www.hzscr.cz/clanek/irop-technika-pro-izs.aspx


B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků 

požární ochrany

➢ Dokladem o shodě konkrétní technické specifikace pořizované požární 
techniky a věcných prostředků požární ochrany se vzorovou technickou 
specifikací je Stanovisko HZS ČR k technickým podmínkám pořizované 
techniky a vybavení 

(vzor Stanoviska HZS ČR je přílohou č. 6 této výzvy).

➢ Stanovisko HZS ČR musí být u nových zadávacích řízení vydáno před 
zahájením realizace a povinně předloženo Centru pro regionální rozvoj. V 
případě, že zadávací řízení bylo realizováno před datem vyhlášení 61. výzvy 
k předkládání žádostí o podporu z IROP 2021 – 2027, musí být Stanovisko 
HZS ČR spolu s uzavřenou smlouvou předloženo k žádosti podporu. 

➢ Postup pro vydání Stanoviska HZS ČR je přílohou č. 11 těchto Specifických 
pravidel• IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 61. výzva IROP - Hasiči -
SC 5.1 (CLLD) (mmr.cz)



C. Vybudování a revitalizace umělých vodních 

požárních nádrží v obcích

➢ Základní podmínky pro vybudování a revitalizaci umělých vodních 
požárních nádrží v obcích jsou uvedeny v příloze č. 9 (část C) Specifických 
pravidel: 
IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 61.výzva IROP - Hasiči - SC 5.1

(CLLD) (mmr.cz)

➢ Umělá vodní požární nádrž je ve vlastnictví žadatele

➢ Vazba na ČSN 75 2411 a ČSN 73 0873



Způsobilé výdaje

Přímé výdaje-musí být doloženy daňovými, účetními doklady. 
Na jejich základě dojde k výpočtu výdajů nepřímých (tzv. paušálu)

Nepřímé výdaje-paušální výdaje  ve výši 7 % z přímých výdajů.
Není třeba pro účel dotace prokazovat daňovými, účetními doklady.



➢ Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

o Výstavba, přístavba nebo nástavba nových objektů zbrojnic, včetně souvisejícího 
zázemí

o Stavební úpravy stávajících objektů zbrojnic včetně souvisejícího zázemí
o Výstavba nových nebo revitalizace stávajících objektů umělých vodních požárních 

nádrží
o Stavební úpravy a vybudování nezbytných objektů technického a technologického 

zázemí zbrojnice nebo umělé vodní požární nádrže
o Vybudování přístupových komunikací, zpevněných a manipulačních ploch určených 

k obsluze zbrojnice nebo umělé vodní požární nádrže
o Vybudování a stavební úpravy souvisejících inženýrských sítí ( vodovod, kanalizace, 

plyn, elektrické vedení) v rámci stavby, která je součástí projektu
o Úpravy venkovního prostranství (např. oplocení, zeleň, chodníky) související s 

realizací projektu
o Výdaje na stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávajících inženýrských sítí
o Další výdaje stavebního charakteru související s realizací podaktivity vybudování a 

revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích
o Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov ( tento výdaj je přímý za 

podmínky, že zvýšení energet. účinnosti není jediným předmětem projektu v této 
výzvě.

Přímé výdaje



➢ Pořízení  majetku/vybavení staveb

o Pořízení techniky a věcných prostředků
o Pořízení technického a technologického vybavení staveb (zabezpečovaní systém 

budovy, vzduchotechnika, mycí boxy, osvětlení) a technologických prvků a systému 
umělých zdrojů požární vody (např. čerpadla, signalizační zařízení, potrubí aj.)

o Pořízení nábytku a vybavení ( např. HW, SW, spotřebiče, hygienické zázemí do nově 
vybudovaných objektů

o Pořízení zařízení, technologií, technického a technologického vybavení, 
komunikačního SW a HW.

➢ Nákup pozemku(pořizovací cena pozemků může být započtena maximálně do 
výše 10 % CZV)

➢ Nákup stavby (cena stavby nebo práva stavby je oceněna znaleckým posudkem, 
který nesmí být starší než 6 měsíců před pořízením stavby nebo zřízením práva 
stavby

➢ DPH

Přímé výdaje



• Dokumentace žádosti o podporu - žádost, studie proveditelnosti, právní
služby, znalecké posudky, průzkumy, zpracování a organizace výběrových
řízení;

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu - průzkumy,
posudky, BOZP, TDI;

• Administrativní kapacity a řízení projektu - zpracování zpráv o realizaci
projektu, žádostí o platbu, cestovní náhrady

• Poplatky - stavební povolení, zápis do KN, pojištění

• Režijní, provozní a jiné náklady - energie, vodné, internet, telefon, nájemné,
kancelářské potřeby

• Publicita projektu

Další náklady související s projektem Podrobné informace:    
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

Nepřímé výdaje (paušální)

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


Vybrané příklady výdajů a aktivit, které nelze zařadit mezi způsobilé:

o úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v podobě subvencí úrokových 
sazeb nebo subvencí poplatků za záruky;

o nákup nezastavěných a zastavěných pozemků za částku přesahující limity uvedené 
výše u nákupu pozemku;

o daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v kapitole 8 Obecných pravidel.

Podrobné informace:    
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

Nezpůsobilé výdaje

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


INDIKÁTORY

437 501- Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany 
obyvatelstva před hrozbami spojenými se změnou klimatu a novými hrozbami

575 012- Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS

575 401- Počet kusů nové techniky složek IZS

575 101- Počet podpořených umělých zdrojů požární vody

570 012- Počet nových věcných prostředků složek IZS

Více informacím k indikátorům viz. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 61 
IROP - https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA 
MAS

mimo MS2021+



Příjem projektových záměrů na MAS:

1. Příjem projektových záměrů od žadatelů na MAS probíhá mimo monitorovací systém MS2021+.

Žadatel vyplní formulář projektového záměru, vzor formuláře je zveřejněn na webu MAS jako

příloha č . 1  https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/

2. Projektový záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob)

jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní

přílohy je třeba zaslat přes email : mastelcsko.irop@gmail.com na MAS Mikroregionu

Telčsko a to v termínu od 3.6.2024 do 23.7.2024 do 12 hod.

3. Pro identifikaci projektového záměru a výzvy MAS je nutné, aby žadatel uvedl do předmětu emailové 

zprávy:  

Název svého projektového záměru – „ 2. výzva MAS Telčsko– IROP – Hasiči“.

4. Na základě přijatého formuláře projektového záměru bude provedena administrativní kontrola, 

věcné hodnocení projektového záměru a na závěr výběr projektových záměrů k podpoře.

Po ukončení těchto procesů vyrozumí MAS žadatele a ten následně podá plnou verzi

žádosti o podporu do specifické výzvy č.61 ŘO pro CLLD. 

Tuto plnou žádost je žadatel povinen podat nejpozději do 60 kalendářních dnů od

vystavení dokumentu ze strany MAS “ Vyjádření o souladu projektového záměru se

SCLLD MAS Telčsko“ (což je povinná příloha ,která se vkládá společně se žádostí do systému

MS2021+).

Podrobnější informace v „Interních postupech MAS pro operační program IROP 

pro období 2021- 2027“- viz. https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/
mailto:mastelcsko.irop@gmail.com
https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/


Povinné přílohy, které žadatel dokládá společně se žádostí na MAS:

1. Formulář Projektového záměru - vzor- viz příloha č. 1 této výzvy MAS

2. Plná moc (pokud je relevantní pro daný projektový záměr) - viz příloha č. 3 této výzvy MAS

3. Čestné prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební povolení, ohlášení stavby
ani jiné opatření stavebního úřadu- viz příloha č. 4 této výzvy MAS

4. Souhlasné stanovisko HZS ČR- viz. příloha č.6 této výzvy MAS

Výše uvedené dokumenty naleznete na www stránkách MAS Telčsko:

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-2-hasici/


INFORMACE K POSTUPU
HODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH

ZÁMĚRŮ 



1. Administrativní kontrola projektových záměrů
kontrola Kritérií formálních náležitostí a  Základních kritérií přijatelnosti 

– provádí manažer MAS/vedoucí zaměstnanec SCLLD.                                                      
Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti: viz. Příloha č.2 výzvy MAS

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/05/KL_FNaP_vyzva-c.2_Hasici.pdf

2. Věcné hodnocení projektových záměrů podle schválených kritérií pro věcné
hodnocení – provádí Výběrová komise MAS.
Věcné hodnocení- Obecná kritéria přijatelnosti: viz. Příloha č.2 výzvy MAS  
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/05/KL_VH_vyzva-c.2_Hasici.pdf

3. Výběr projektových záměrů k podpoře - provádí Výkonná rada MAS na základě 
seznamu projektových záměrů navržených/nenavržených k podpoře jako výstupu 
věcného hodnocení

4.    Vyjádření o souladu projektového záměru se  SCLLD MAS Mikroregionu Telčsko-
projektovým záměrům doporučeným k podpoře ze strany Výkonné rady MAS vydává 
vedoucí zaměstnanec CLLD

5. Předložení plné žádosti o podporu včetně příloh do MS2021+ v souladu s
textem příslušné nadřazené výzvy IROP a jejích příloh (v případě kladného „Vyjádření
MAS o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Mikroregionu Telčsko, z.s.). 
Žádost v systému MS2021+ připodepisuje i  statutární zástupce MAS.

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/05/KL_FNaP_vyzva-c.2_Hasici.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/05/KL_VH_vyzva-c.2_Hasici.pdf


6. Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí CRR na základě
podkladů nadřazené dané výzvy IROP naleznete na webu CRR:

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/

Výstupem kladného hodnocení ŘO IROP je vydání právního aktu.

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU 
ZE STRANY ŽADATELE 

V MS2021+



Podání plné žádosti o podporu do systému MS2021+

1. Projektové záměry, které byly ze strany MAS vybrány k podpoře, zpracovávají žadatelé
do podoby plné žádosti o podporu v MS2021+.
Postup pro podání v MS2021+ : https://irop.gov.cz/cs/ms-2021

Žadatel v tomto kroku postupuje dle podmínek nadřazené výzvy pro podání žádostí o 
podporu. Podmínky nadřazené výzvy a další postupy jsou uvedeny na webu ŘO IROP:

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

2. Povinnou přílohou žádosti o podporu je „Vyjádření o souladu projektového záměru se
SCLLD MAS Telčsko“, které je platné 60 kalendářních dní od data podepsání přílohy
oprávněnou osobou (toto datum je dáno datem uvedeném v elektronickém podpisu 
oprávněné osoby). „Vyjádření o souladu“ musí být platné ke dni registrace žádosti o podporu
do systému MS2021+. Datum platnosti přílohy je uvedeno přímo v dokumentu „Vyjádření o
souladu projektového záměru se SCLLD MAS Telčsko“

3.    Další povinné a nepovinné přílohy se řídí dle pravidel nadřazené dané výzvy ŘO
IROP. Přílohou „Vyjádření o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Telčsko“ je
formulář projektového záměru, jehož se toto vyjádření týká.

https://irop.gov.cz/cs/ms-2021
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


Podání plné žádosti o podporu do systému MS2021+

4. Elektronickou žádost o podporu v MS2021+ vždy „ připodepisuje“ pověřený
statutární zástupce MAS, jemuž je žádost nasdílena žadatelem.
Způsob jednání v MS2021+ musí být nastaven jako „Podepisují všichni signatáři“.
Jako první signatář v pořadí je nastaven statutární zástupce MAS, jako druhý signatář v
pořadí je nastaven statutární zástupce žadatele (případně osoba s plnou mocí zastupující
žadatele), jako čtenář/editor projektu je nastaven pověřený p r a c o v n í k  C L L D .

5. Žadatel tedy musí upravit  počet osob, které budou žádost v MS2021+ podepisovat
(Bude se jednat o 2 osoby- Statutární zástupce žadatele /případně osoba s plnou mocí 
zastupující žadatele a Statutární zástupce MAS Mikroregionu Telčsko).

6. Jakmile bude mít žadatel žádost v systému MS2021+ hotovou, finalizuje ji a informuje
MAS , že žádost je v MS2021+ finalizována a požádá manažera MAS o posouzení shody s 
projektovým záměrem předloženým na MAS (zejména zaměření projektu, celková požadovaná
částka, příp. další parametry hodnocené kritérii MAS) a pokud ano, manažer MAS dá pokyn
statutárnímu zástupci  MAS, aby žádost elektronicky podepsal v MS2021+

7. Následně žádost podepíše elektronicky i oprávněná osoba žadatele, a tím je žádost
o podporu připravena k podání na CRR.

8. U takto vybraných a ze strany MAS verifikovaných žádostí provede ŘO IROP
ve spolupráci se zprostředkujícím subjektem CRR, hodnocení formálních náležitostí
a přijatelnosti dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce nadřazené výzvy ŘO
IROP: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


KONTAKTY

MAS Mikroregionu Telčsko, z.s.

Mgr. Magda Pojerová- vedoucí zaměstnanec SCLLD

Ing.  Mirka Štěpánková- manažerka SCLLD

Tel.: 567 223 235
Mob.: 773 768 243
Email: mas@telcsko.cz

Email pro příjem projektových záměrů: mastelcsko.irop@gmail.com

Konzultační servis IROP: https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

mailto:mas@telcsko.cz
mailto:mastelcsko.irop@gmail.com
https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28

